
Comune di Conca della Campania CE – Ufficio SEGRETERIA  – 81044 - Piazza Umberto I° nr.1  
segreteria@pec.comune.concadellacampania.ce.it  

 

Comune di Conca della Campania 
Decorato con Medaglia di Bronzo al Merito Civile 

Provincia di Caserta 
 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO 

DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N.81 DEL 18-11-2024 

 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2024/2026 - PIANO 
DEGLI OBIETTIVI 2024. 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  diciotto del mese di novembre alle ore 11:34, in 
modalità mista, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
SIMONE DAVID LUCIO SINDACO A 
DI CAPRIO ANTONIO VICE SINDACO P 
DI SALVO ELISA ASSESSORE P 
 
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  
 
Assume la presidenza il Dott. ANTONIO DI CAPRIO in qualità di VICE SINDACO assistito 
dal SEGRETARIO Dott. ALESSANDRO RIVELLINI. 
 
Il Segretario, partecipa alla seduta giuntale da remoto, ai sensi del Regolamento comunale per 
lo svolgimento delle sedute degli organi in modalità telematica, approvato con deliberazione 
di C.C. n. 17/2022. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

IL VICE SINDACO 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della legge 4 marzo 
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO, in particolare, l’articolo 4 del medesimo decreto, in base al quale le 
amministrazioni pubbliche sviluppano in coerenza con i contenuti della programmazione 
finanziaria e del bilancio il “ciclo di gestione della performance” articolato sulla 
definizione ed assegnazione degli obiettivi da raggiungere in collegamento alle risorse, dei 
valori attesi di risultato e dei rispettivi indicatori, nonché sulla conseguente misurazione 
e valutazione della performance organizzativa e individuale, con connesso utilizzo 
di sistemi premianti e di valorizzazione del merito e con rendicontazione finale 

mailto:segreteria.concadellacampania@asmepec.it


Comune di Conca della Campania CE – Ufficio SEGRETERIA  – 81044 - Piazza Umberto I° nr.1  
segreteria@pec.comune.concadellacampania.ce.it 

 Pag. 2 

dei risultati sia all’interno che all’esterno dell’amministrazione; 

CONSIDERATO CHE, ai sensi degli articoli 10 e 15 del predetto decreto legislativo n. 
150/09, l’organo di indirizzo politico-amministrativo di ciascuna amministrazione 
definisce, in collaborazione con i vertici della stessa, un documento programmatico 
triennale, redatto annualmente, denominato Piano della performance, da adottare in 
coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, che 
individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi; 

VISTO l’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 che prevede l’obbligatorietà dell’adozione del 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) solo per i comuni con popolazione superiore a 5000 
abitanti, fermo restando l'obbligo di rilevare unitariamente i fatti gestionali secondo la 
struttura del piano dei conti di cui all'art. 157, comma 1-bis; 

DATO ATTO che l’ultimo comma del citato art. 169 prevede che “il piano dettagliato 
degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della 
performance di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono 
unificati organicamente nel PEG”; 

DATO ATTO che il documento persegue le finalità di cui all’art. 169, assorbendo, seppur 
in forma semplificata, anche i contenuti del PEG e del Piano dettagliato degli obiettivi; 

DATO ATTO che l’art. 6 del D.L. n. 80/2021, “Misure urgenti per il rafforzamento 
della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, 
convertito dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, ha previsto un nuovo strumento di 
programmazione denominato Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO); 

DATO ATTO che le amministrazioni (in forma semplificata per gli enti con meno di 
50 dipendenti) dovranno riunire in quest’unico atto tutta la programmazione, finora 
inserita in piani differenti, e relativa a: gestione delle risorse umane, organizzazione 
dei dipendenti nei vari uffici, formazione e modalità di prevenzione della corruzione; 

CONSIDERATO CHE: 

 Con deliberazione consiliare n. 52 del 30/11/2023 si approvava il DUP (Documento 
Unico di Programmazione) 2024/2026 ed i relativi allegati, aggiornato con deliberazione 
consiliare n. 54 del 27/12/2023;  

 Con deliberazione consiliare n. 55 del 27/12/2023 si approvava il Bilancio previsionale 
2024/2026 ed i relativi allegati;  

 Con deliberazione giuntale n. 3 dell’11/01/2024 si approvava il PEG (Piano Esecutivo di 
Gestione); 
 

DATO ATTO che le funzioni di OIV sono svolte dal dott. Vincenzo Perretta, giusto 
decreto sindacale n. 1/2022; 

RITENUTO, pertanto, di adottare l’allegato piano triennale della performance 2024-
2026, unitamente alla puntuale definizione degli obiettivi 2024; 

DATO ATTO che il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza per il triennio 2024/2026 è stato approvato in pari data con deliberazione n. 

mailto:segreteria.concadellacampania@asmepec.it


Comune di Conca della Campania CE – Ufficio SEGRETERIA  – 81044 - Piazza Umberto I° nr.1  
segreteria@pec.comune.concadellacampania.ce.it 

 Pag. 3 

80/2024; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”. 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

ACQUISITI sulla presente proposta di deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

 il Responsabile dell’Area Amministrativa, in ordine alla regolarità tecnica (art. 49 
c.1, 147 c.1 e 147 bis c.1 del D. Lgs. n. 267 del 2000), attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 il Responsabile dell’Area Finanziaria in ordine alla regolarità contabile (art. 49 c.1, 
147 c.1 e 147 bis c.1 del D. Lgs. n. 267 del 2000), attestante il mantenimento degli 
equilibri finanziari e la copertura finanziaria; 

PROPONE DI DELIBERARE 

Per tutto quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato 

1) DI APPROVARE il documento integrato “Piano della performance 2024-2026 – 
Piano degli Obiettivi 2024”, allegato al presente provvedimento; 

2) DI ASSEGNARE gli obiettivi ai titolari di Posizione Organizzativa come da 
allegata documentazione; 

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”. 

IL VICE SINDACO 

Dott. Antonio DI CAPRIO 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 

Data: 18-11-2024 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott. ANTONIO DI CAPRIO 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
 

Data: 18-11-2024 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott.ssa ELISA DI SALVO 

***** 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta del Vice Sindaco n. 81/2024 del 18/11/2024/Reg. Gen. Agli atti, sopra 
riportata; 
 
VISTO il parere favorevole alla regolarità tecnica espressa dal responsabile del servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49, c.1 ed art. 147 c. 1 e 147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

mailto:segreteria.concadellacampania@asmepec.it


Comune di Conca della Campania CE – Ufficio SEGRETERIA  – 81044 - Piazza Umberto I° nr.1  
segreteria@pec.comune.concadellacampania.ce.it 

 Pag. 4 

DELIBERA 
 

Di approvare integralmente e per ogni effetto di legge, la proposta del Vice Sindaco n. 
81/2024 del 18/11/2024/Reg. Generale agli atti, sopra riportata; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
Stante l’urgenza di provvedere, 
Con ulteriore e separata votazione unanime favorevole; 
 

DELIBERA  
 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del D. Lgs. 267/2000. 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO 
f.to Dott. ANTONIO DI CAPRIO f.to Dott. ALESSANDRO RIVELLINI 

 
___________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale. 
 
Lì, 20/11/2024                 

 IL SEGRETARIO 
 dott. ALESSANDRO RIVELLINI 

___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il   sottoscritto    Responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli 
atti di ufficio;  

 
 

ATTESTA 
 

che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata ai sensi dell’art.124 comma 1 del D. 
Lgs. 267/2000  in data odierna,  per 15 giorni consecutivi   nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) ed è stata 
trasmessa in elenco ai capigruppo  consiliari con nota n. 6507  del 20/11/2024     ai sensi 
dell’art.125, del D. Lgs. 267/2000. 
 
Lì, 20/11/2024   

 IL MESSO COMUNALE 
 f.to dott.ssa CLAUDIA LEPORE 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITÀ 

mailto:segreteria.concadellacampania@asmepec.it


Comune di Conca della Campania CE – Ufficio SEGRETERIA  – 81044 - Piazza Umberto I° nr.1  
segreteria@pec.comune.concadellacampania.ce.it 

 Pag. 5 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;  

 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione  viene  pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69)  per 15 giorni 
consecutivi dal  20/11/2024  al   04/12/2024  ed è divenuta esecutiva, 
 
[x]  ai sensi dell’art.134 della Legge 267/00, comma 4, per dichiarazione di immediata 
eseguibilità. 
⁯ ai sensi dell’art.134, comma 3 della Legge n.267/00, dopo il decimo giorno dalla 
pubblicazione – Atto non soggetto a controllo preventivo di legittimità. 
  
Lì, 20/11/2024 

 IL SEGRETARIO 
 f.to Dott. ALESSANDRO RIVELLINI 

 

mailto:segreteria.concadellacampania@asmepec.it

